„Nos Conventus S. Adriani Martyris de Zala Damus pro memo-
ria, quod nostram praesentiam accedendo Religiosus vir Fráter Petrus 
Procurator Rndi in Xto Patris et Dni Dni Nicolai, Dei et Apostolicae 
Sedis gratia Abbatis Monasterii S. Martini de Sacro monte Pannónia 
cum literis procuratoriis ejusdem Dni Abbatis Dni sui sufficientibus, nec 
non Conventus monasterii S. Martini iam dicti, Qui quidem Frater 
Petrus protestatus extitit viva voce : qualiter Magnificus vir Magister 
Matthaeus de Trenchinio villam de Ujhel, quae alio nomine regia villa 
nuneupatur, cum portu super fluvio Vagh existente et tributo fori eiusdem 
ville, cum omnibus aliis ut'litatibus suis et pertinentiis, itam villam 
Lubow similiter cum portu in praedicto fluvio Vagh constituto, ac villam 
Zeredahel et villam Pathvarith spectantes ac pertinentes ad ipsam villam 
Ujhel cum omnibus integritatibus suis et pertinentiis universis, nec non 
terram Debrethe inter Vagh et Dudvagh existentem juxta villam Deaky et 
villam Stara in Comitatibus Posoniensi et Nitriensi existentes cum omni-
bus utilitatibus suis quibuslibet u s q u e a d h a e c t e m p ó r a t e n u i s -
s e t violenter occupatas in jacturam praelibati monasterii S. Martini et 
suae animae non modicum detrimentum, et praefatus Dominus Abbas Nico-
laus Dominus suus et Conventus praenotatus propter ipsorum Potentum 
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et praefati Magistri Matthei Tyrannidem multiformem Monasterii sui jura 
prosequi non potuisset ; n u n c v e r o , q u i a i d e m M a t t h e u s 
D e o v o l e n t e n a t u r e d e b i t u m p e r s o l v i s s e t ; idcirco 
quemlibet et quoslibet generaliter et singulariter ab intromissione, occu-
patione, emtione et detentione, et quavis callida subreptione et quosvis 
ac quemlibet simul et divisim abalienatione et venditione, inpignora-
tione et specialiter Kegiam Majestatem a collatione et perpetuationo 

(szokott styl) prohibet publice palam et manifeste Datum in 
octava B. B. Philippi et Jacobi Apostolorum Anno Domini 1321." 
(Capsa 36. H.) 

Ebből a legvilágosabban látható, hogy Chák az 1321-ik évi 
első május napján kezdődő nyolczad körül halálozott meg. És mivel fön-
tebb láttuk, hogy ő még azon évi február elején életben volt : követke-
zik, hogy ezen időközben, mely alig tesz három hónapot, halt meg 
légyen. 

Ily előzmények után bátran elfogadhatjuk a „Chronicon Aule 
Regie" nevü eseh krónika tudósítását, mely egykorú Chákkal, és ennek a 
szomszédos morva földön te t t hadjáratait, a cseh királylyal történt ösz-
szeütközéseit és kibékülését tárgyalván, illetékes tanúságot szolgáltat 
Chák haláláról, melyet 1321-ki martius hó 18-ik napjára tesz. Kezem-
nél most nem lévén „Dobner Monum. histor. Bohém." V-ik kötete, hol a 
mondott krónika olvasható, helyette Koppnak : „Geschichte der Eidge-
nössischen Bünde, Luzern 1856." IV. köt. I l ik oszt. idézését foga-
dom el, ki a 321. lapon hét jegyzékben a „Chronicon Aulae Reg." 381. 
lapjára hivatkozva, ezt i r ja Chákról : „der von Trentsin stirbt am 18-ten 
März 1321 . Ibid. 381." BOTKA TIVADAR.